
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2020  

ZA ROK 2020 
 

 

 

Název projektu: Experimentální stavba reduty z období třicetileté války 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Ladislav Rytíř, prof. PhDr. Václav Matoušek, CSc. 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

V rámci přípravy projektu byly zhodnoceny výpovědní možnosti dobových a pramenů a na 

základě jejich komparace se zachovalými a archeologicky zkoumanými objekty polních 

opevnění v prostoru bojiště u Rakovníka byl vytvořen projekt pro chystanou rekonstrukci. 

Město Rakovník pro tento účel bezplatně zapůjčilo svůj pozemek na dobu 10 let.  

Pro účely rekonstrukce byly zhotoveny repliky dobového nářadí a dřevěné konstrukční a 

ženijní prvky.  

Samotná stavba reduty, provedená placenými dělníky, studenty, dobrovolníky z řad 

reenactorů a ženisty Armády české republiky, se měla uskutečnit v rámci rozsáhlého projektu 

1620 Cesta k porážce ve dnech 23. – 25.11.2020. Vzhledem k nepříznivé pandemické situaci 

a platným nařízením vlády ČR, však stavbu nebylo možné provést (účastnit se mělo 120 

pracovníků). Prostředky na zajištění stavby byly tedy použity na zálohové platby, které zajistí 

provedení rekonstrukce v nejbližším možném termínu v roce 2021. 

Vzhledem k nemožnosti provedení experimentu, na který byly navázány i další popularizační 

aktivity (např. zapojení do Mezinárodního dne archeologie), jsme se rozhodli prezentovat 

archeologický výzkum Rakovnického bojiště a určité aspekty dobového vojenského života 

formou streamovaných videí. Pořízený audiovizuální materiál, který bude doplněn při 

samotném experimentu bude ještě použit ve videu, které bude průběh stavby dokumentovat.  

Část prostředků byla použita na vydání druhého, doplněného vydání knihy Bitva u Rakovníka 

1620, která shrnuje dosavadní poznatky o tomto střetu a o výzkumu zachovalých polních 
opevnění v prostoru tohoto bojiště. Na knize jsme se editorsky podíleli.  

Experimentální stavba reduty je jako součást projektu 1620 Cesta k porážce navržena na cenu 

Zlatý mamut. 

 

Popis změn v řešení projektu: 

K navýšení prostředků poskytnutých na tento projekt došlo z několika důvodů. Tím hlavním 

byla nemožnost provedení fyzické rekonstrukce v roce 2020, a tedy nutnost zajistit všechny 

potřebné služby v roce 2021, především pak dostatečné množství placené pracovní síly.  V 



průběhu práce na projektu a studia dobových materiálů a pramenů se ukázalo, že náklady na 

určité konstrukční prvky budou vyšší než prvotní předpoklad (výztuže valu, dřevěná 

konstrukce dělostřelecké rampy atd.). Získané prostředky byly dále použity na převedení 

doprovodných popularizačních aktivity do virtuálního prostředí, či rozšíření zamýšlených 

výstupů o doplněné vydání knihy o bitvě u Rakovníka.  

 

Stav a druh výstupu (dle Metodiky 17+, např. Jimp, Jsc, Jost, B, C aj.): rozpracovaný x 

dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (připojte potvrzení z redakce) 

 

Vzhledem k tomu, že fyzická realizace rekonstrukce proběhne až v roce 2021 jsou zamýšlené 

publikační výstupy ve fázi přípravy a čekají na potřebná terénní data.  

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

Blažková, K. – Rytří, L. eds. 2020: Bitva u Rakovníka 1620. Muzeum T.G.M. Rakovník, 2. 

vydání. (záznam čeká na schválení v OBD). 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 21.200 21.200 

Materiální náklady 22.820 22.820 

Služby 242.591 242.591 

Cestovné 5.150 5.150 

CELKEM 291.802 291.802 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Byly čerpány dle původních předpokladů 

 

Materiální náklady: Byly čerpány dle původních předpokladů.  

 

Služby: V průběhu projektu bylo třikrát žádána o navýšení rozpočtu z důvodů změn 

v projektu rekonstrukce a změn v provedení z důvodů pandemie.  

 

Cestovné: Bylo čerpáno je částečně, neboť plánovaná konference byla z důvodů pandemie 

zrušena. Část prostředků byla využita na cesty do Rakovníka, část byla převedena služby.  

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

V Hradci Králové dne 11.01.2021  

          

 

Mgr. Ladislav Rytíř 



Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2020 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2112 SV Experimentální stavba  reduty...

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti DalZůstatek k 2020 / 12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00843/20 07.12.2020 456,94 0,00 kancelářské potřeby

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 456,94 0,00 456,94

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0314/00035/20 04.12.2020 215,00 0,00 kniha

ZAV/0314/00035/20 04.12.2020 2 148,61 0,00 kniha

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 2 363,61 0,00 2 363,61

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU

Počáteční stav 0,00

MAJ/0307/00009/20 22.07.2020 20 000,00 0,00 000020219 ZAŘÍZENÍ ŽENIJNÍ A ZÁTARASY

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU 20 000,00 0,00 20 000,00

501 Spotřeba materiálu 22 820,55 0,00 22 820,55

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU

Počáteční stav 0,00

CES/0301/00177/20 31.10.2020 5 150,00 0,00 Rytíř,CZ,,19.10.20-25.10.20

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 5 150,00 0,00 5 150,00



512 Cestovné 5 150,00 0,00 5 150,00

518 007 Ostatní služby nájemné DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00622/20 05.11.2020 4 000,00 0,00 zapůjčení děla

518 007 Ostatní služby nájemné DU 4 000,00 0,00 4 000,00

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00629/20 09.11.2020 40 000,00 0,00 tisk publikace

ZAV/0311/00630/20 09.11.2020 15 500,00 0,00 sazba publikace

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU 55 500,00 0,00 55 500,00

518 079 Ostatní služby -SLUŽBY vnitřní zúčtování

Počáteční stav 0,00

MAN/0302/00006/20 21.10.2020 15 330,00 0,00 Vnitřní zúčtování   9340/2112

518 079 Ostatní služby -SLUŽBY vnitřní zúčtování 15 330,00 0,00 15 330,00

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00605/20 03.11.2020 10 527,00 0,00 výzkum Rakovník

ZAV/0311/00686/20 19.11.2020 10 000,00 0,00 audiovizuální dokumentace

ZAV/0311/00759/20 24.11.2020 122 234,00 0,00 archeologické práce

ZAV/0345/00007/20 01.12.2020 25 000,00 0,00 vyúčt.mim.zálohy-výroba replik ruč.nářadí

518 099 Ostatní služby 167 761,00 0,00 167 761,00

518 Ostatní služby 242 591,00 0,00 242 591,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00004/20 30.04.2020 4 050,00 0,00 Mzdy 2020/04

MZD/0301/00005/20 31.05.2020 12 150,00 0,00 Mzdy 2020/05

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 16 200,00 0,00 16 200,00



521 Mzdové náklady 16 200,00 0,00 16 200,00

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

POK/0392/00128/20 01.12.2020 -32,90 0,00 kniha

POK/0392/00128/20 01.12.2020 41,00 0,00 kniha-metody a postupy konz. arch.kov.nálezů

545 001 Kurzové ztráty DU 8,10 0,00 8,10

545 Kurzové ztráty 8,10 0,00 8,10

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/0392/00128/20 01.12.2020 0,39 0,00 Zaokrouhlení

POK/0392/00128/20 01.12.2020 32,90 0,00 kniha

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 33,29 0,00 33,29

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/24700/20 02.10.2020 5 000,00 0,00 2032112 mimořádné stipendium

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5 000,00 0,00 5 000,00

549 Jiné ostatní náklady 5 033,29 0,00 5 033,29

Náklady celkem 291 802,94 0,00 291 802,94

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00009/20 17.02.2020 0,00 291 802,94 Specifický výzkum 2020

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 291 802,94 291 802,94

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 291 802,94 291 802,94



Výnosy celkem 0,00 291 802,94 291 802,94

Hospodářský výsledek k 2020 / 12: 0,00

Náklady za vybrané: 291 802,94 291 802,94

Výnosy za vybrané: 291 802,94 291 802,94

Hospodářský výsledek za vybrané k 2020 / 12: 0,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele prasiiv1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2112   ( * )

Podzakázka:


